
(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

50,000 0 50,000 100,000

50,000 0 50,000 100,000

14,250,000 1,650,000 12,600,000 28,500,000

8,250,000 1,650,000 6,600,000 16,500,000

6,000,000 0 6,000,000 12,000,000

22,250,000 8,650,000 0 30,900,000

100,000 0 0 100,000

7,000,000 0 0 7,000,000

11,200,000 0 0 11,200,000

3,950,000 0 0 3,950,000

0 1,650,000 0 1,650,000

0 5,000,000 0 5,000,000

0 2,000,000 0 2,000,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 512,000 512,000

0 0 12,000 12,000

0 0 500,000 500,000

経常収益計 36,550,000 10,300,000 13,163,000 60,013,000

43,552,500 7,505,020 51,057,520

17,760,000 2,340,000 20,100,000

1,557,700 173,000 1,730,700

2,796,500 352,500 3,149,000

119,000 15,000 134,000

148,750 18,750 167,500

1,282,000 128,000 1,410,000

1,895,000 152,000 2,047,000

398,500 50,000 448,500

236,500 14,000 250,500

709,500 2,500 712,000

197,500 25,000 222,500

4,533,900 571,500 5,105,400

2025年度　収支予算書

2025年4月1日 から 2026年3月31日 まで

調査及び研究事業収益

販売及び斡旋事業収益

科  目

資格認定事業収益

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取入会金

正会員入会金

受取会費

正会員会費

賛助会員会費

事業収益

セミナー、研修会等の開催事業収益

普及及び啓発事業収益

指定管理事業収益

会員向け事業収益

受取補助金等

受取助成金

印刷製本費

雑収益

受取利息

雑収益

（２）経常費用

事業費

給料手当

事務費

消耗品費

会議費

事務機器賃借料

事務所賃借料

旅費交通費

法定福利費

福利厚生費

消耗什器備品費

通信運搬費
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(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

2025年度　収支予算書

2025年4月1日 から 2026年3月31日 まで

科     目

446,500 56,000 502,500

312,000 30,000 342,000

630,000 120,000 750,000

980,000 370,000 1,350,000

290,400 47,520 337,920

5,470,000 1,700,000 7,170,000

290,000 20,000 310,000

150,000 150,000 300,000

60,000 15,000 75,000

1,900,000 0 1,900,000

453,750 74,250 528,000

100,000 30,000 130,000

0 300,000 300,000

0 700,000 700,000

500,000 0 500,000

0 0 0

335,000 50,000 385,000

20,424,680 20,424,680

9,900,000 9,900,000

485,000 485,000

1,551,000 1,551,000

66,000 66,000

82,500 82,500

230,000 230,000

380,000 380,000

222,000 222,000

55,000 55,000

620,000 620,000

280,000 280,000

109,000 109,000

2,514,600 2,514,600

247,500 247,500

150,000 150,000

50,000 50,000

0 0

300,000 300,000

30,000 30,000

142,080 142,080

周年事業費

会場費

会場設営費

表彰賞品費

保険費

水道光熱費

諸謝金

減価償却費

租税公課

中退金掛金

委託費

広報費

用品・用具費

製作費

補助金

加盟会費・協力費

雑費

管理費

給料手当

旅費交通費

法定福利費

福利厚生費

消耗什器備品費

通信運搬費

印刷製本費

事務費

消耗品費

会議費

総会費

事務機器賃借料

事務所賃借料

慶弔費

諸謝金

水道光熱費

減価償却費

退職金

租税公課

中退金掛金
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(単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計 合計

2025年度　収支予算書

2025年4月1日 から 2026年3月31日 まで

科     目

50,000 50,000

2,368,000 2,368,000

222,000 222,000

255,000 255,000

115,000 115,000

経常費用計 43,552,500 7,505,020 20,424,680 71,482,200

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,002,500 2,794,980 △ 7,261,680 △ 11,469,200

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,002,500 2,794,980 △ 7,261,680 △ 11,469,200

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

0 0 0

△ 7,002,500 2,794,980 △ 7,261,680 △ 11,469,200

0 0 0 0

△ 7,002,500 2,794,980 △ 7,261,680 △ 11,469,200

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

△ 7,002,500 2,794,980 △ 7,261,680 △ 11,469,200

広報費

雑費

２．経常外増減の部

加盟会費・協力費

委託費

顧問料

指定正味財産期首残高

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用

経常外費用計

指定正味財産期末残高

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額
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法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
公①

調査・研究
公②

資格認定
公③

ｾﾐﾅｰ、研修
公④

普及・啓発
公⑤

苦情処理等
公⑥

交流・協力
公益事業

共通
小   計

収①
販売斡旋

収②
指定管理

他①
その他

収益事業
共通

小   計 法人会計

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000 100,000

正会員入会金 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000 100,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 14,250,000 14,250,000 0 0 1,650,000 0 1,650,000 12,600,000 28,500,000

正会員会費 0 0 0 0 0 0 8,250,000 8,250,000 0 0 1,650,000 0 1,650,000 6,600,000 16,500,000

賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 6,000,000 12,000,000

事業収益 100,000 7,000,000 11,200,000 3,950,000 0 0 0 22,250,000 1,650,000 5,000,000 2,000,000 0 8,650,000 0 30,900,000

100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

0 7,000,000 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

セミナー、研修会等の開催事業収益 0 0 11,200,000 0 0 0 0 11,200,000 0 0 0 0 0 0 11,200,000

普及及び啓発事業収益 0 0 0 3,950,000 0 0 0 3,950,000 0 0 0 0 0 0 3,950,000

0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000 0 0 0 1,650,000 0 1,650,000

指定管理事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

会員向け事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 512,000 512,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000 12,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常収益計 100,000 7,000,000 11,200,000 3,950,000 0 0 14,300,000 36,550,000 1,650,000 5,000,000 3,650,000 0 10,300,000 13,163,000 60,013,000

（２）経常費用

事業費 3,136,140 9,329,500 17,941,150 8,483,210 97,630 2,954,870 1,610,000 43,552,500 995,460 1,733,800 4,655,760 120,000 7,505,020 0 51,057,520

給料手当 1,470,000 4,170,000 6,120,000 4,290,000 60,000 1,650,000 0 17,760,000 270,000 1,020,000 1,050,000 0 2,340,000 0 20,100,000

旅費交通費 57,500 250,000 635,000 550,000 2,200 63,000 0 1,557,700 16,500 40,000 116,500 0 173,000 0 1,730,700

法定福利費 244,400 611,000 1,151,500 596,900 9,400 183,300 0 2,796,500 70,500 126,900 155,100 0 352,500 0 3,149,000

福利厚生費 10,400 26,000 49,000 25,400 400 7,800 0 119,000 3,000 5,400 6,600 0 15,000 0 134,000

消耗什器備品費 13,000 32,500 61,250 31,750 500 9,750 0 148,750 3,750 6,750 8,250 0 18,750 0 167,500

通信運搬費 200,000 280,000 700,000 78,000 0 24,000 0 1,282,000 37,000 6,000 85,000 0 128,000 0 1,410,000

印刷製本費 560,000 600,000 620,000 70,000 0 45,000 0 1,895,000 42,000 10,000 100,000 0 152,000 2,047,000

事務費 35,000 87,000 164,000 85,000 1,500 26,000 0 398,500 10,000 18,000 22,000 0 50,000 0 448,500

消耗品費 9,000 100,000 43,000 75,000 500 9,000 0 236,500 4,000 5,000 5,000 0 14,000 0 250,500

会議費 500 700,000 1,000 1,500 0 6,500 0 709,500 0 500 2,000 0 2,500 0 712,000

事務機器賃借料 17,300 43,000 81,500 42,000 700 13,000 0 197,500 5,000 9,000 11,000 0 25,000 0 222,500

事務所賃借料 396,240 990,600 1,866,900 967,740 15,240 297,180 0 4,533,900 114,300 205,740 251,460 0 571,500 0 5,105,400

水道光熱費 39,000 97,500 184,000 95,500 1,500 29,000 0 446,500 11,200 20,000 24,800 0 56,000 0 502,500

諸謝金 0 12,000 300,000 0 0 0 0 312,000 0 0 30,000 0 30,000 0 342,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 630,000 630,000 0 0 0 120,000 120,000 0 750,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 980,000 980,000 70,000 200,000 100,000 0 370,000 0 1,350,000

中退金掛金 28,800 62,400 96,000 73,920 1,440 27,840 0 290,400 12,960 17,760 16,800 0 47,520 0 337,920

会場費 0 500,000 4,650,000 320,000 0 0 0 5,470,000 0 0 1,700,000 0 1,700,000 0 7,170,000

会場設営費 0 30,000 200,000 60,000 0 0 0 290,000 0 0 20,000 0 20,000 0 310,000

表彰賞品費 0 0 0 150,000 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 150,000 0 300,000

保険費 0 0 0 60,000 0 0 0 60,000 0 0 15,000 0 15,000 0 75,000

委託費 0 600,000 750,000 550,000 0 0 0 1,900,000 0 0 0 0 0 0 1,900,000

広報費 45,000 97,500 150,000 115,500 2,250 43,500 0 453,750 20,250 27,750 26,250 0 74,250 0 528,000

用品・用具費 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000 0 0 30,000 0 30,000 0 130,000

製作費 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000 0 300,000

補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000 0 700,000

２０２５年度収支予算書内訳表

販売及び斡旋事業収益

資格認定事業収益

調査及び研究事業収益

合   計

科     目 公益事業 収益事業



加盟会費・協力費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

周年事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 10,000 40,000 118,000 145,000 2,000 20,000 0 335,000 5,000 15,000 30,000 0 50,000 0 385,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,424,680 20,424,680

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,900,000 9,900,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 485,000 485,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,551,000 1,551,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000 66,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,500 82,500

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 230,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000

事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222,000 222,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000

総会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000

事務機器賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109,000 109,000

事務所賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,514,600 2,514,600

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,500 247,500

慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

中退金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,080 142,080

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

顧問料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,368,000 2,368,000

広報費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222,000 222,000

加盟会費・協力費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255,000 255,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,000 115,000

経常費用計 3,136,140 9,329,500 17,941,150 8,483,210 97,630 2,954,870 1,610,000 43,552,500 995,460 1,733,800 4,655,760 120,000 7,505,020 20,424,680 71,482,200

評価損益等調整前当期経常増減額 -3,036,140 -2,329,500 -6,741,150 -4,533,210 -97,630 -2,954,870 12,690,000 -7,002,500 654,540 3,266,200 -1,005,760 -120,000 2,794,980 -7,261,680 -11,469,200

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -3,036,140 -2,329,500 -6,741,150 -4,533,210 -97,630 -2,954,870 12,690,000 -7,002,500 654,540 3,266,200 -1,005,760 -120,000 2,794,980 -7,261,680 -11,469,200

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

＊他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -3,036,140 -2,329,500 -6,741,150 -4,533,210 -97,630 -2,954,870 12,690,000 -7,002,500 654,540 3,266,200 -1,005,760 -120,000 2,794,980 -7,261,680 -11,469,200

＊一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 -3,036,140 -2,329,500 -6,741,150 -4,533,210 -97,630 -2,954,870 12,690,000 -7,002,500 654,540 3,266,200 -1,005,760 -120,000 2,794,980 -7,261,680 -11,469,200

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -3,036,140 -2,329,500 -6,741,150 -4,533,210 -97,630 -2,954,870 12,690,000 -7,002,500 654,540 3,266,200 -1,005,760 -120,000 2,794,980 -7,261,680 -11,469,200
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